
Pernambuco , 03 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3144 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 169 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE TRÂNSITO E 

TRANSPORTE URBANO DE TORITAMA – CTTU, no uso de suas 

atribuições que lhe é conferida pela Constituição Federal, pela 

Constituição do Estado de Pernambuco e pela Lei Complementar nº 

08/2017 de 30 de Novembro de 2017 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º EXONERAR, da Função de DIRETOR, na Diretoria de 

Engenharia de Tráfego, conforme Lei Municipal nº 08/2017 Símbolo 

T-DIR o (a) Senhor (a) IVANILDO FRANCISCO DE LIMA, inscrito 

no CPF: 418.020.124 - 00, deixando este de integrar o quadro 

funcional da Administração Indireta Municipal, onde estava lotado, na 

COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DE 

TORITAMA, contando a partir do dia 02/08/2022. 

  

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 02 de Agosto de 2022. 

  

DANIEL BEZERRA DA SILVA NETO 
Diretor Presidente - CTTU 

Publicado por: 
Jefferson Lira da Silva 

Código Identificador:F5BBE084 

 
COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DE 

TORITAMA - CTTU 

PORTARIA CTTU TORITAMA - 010/2022 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE TRÂNSITO E 

TRANSPORTE URBANO DE TORITAMA – CTTU, no uso de suas 

atribuições que lhe é conferida pela Constituição Federal, pela 

Constituição do Estado de Pernambuco e pela Lei Complementar nº 

08/2017 de 30 de Novembro de 2017 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º EXONERAR, da Função de COORDENADOR DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, conforme Lei Municipal nº 

08/2017 Sigla T-CPD o (a) Senhor (a) LINDOJOU JOSÉ MUNIZ, 

inscrito no CPF: 944.250.604 - 82, deixando este de integrar o quadro 

funcional da Administração Indireta Municipal, onde estava lotado, na 

COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DE 

TORITAMA, contando a partir do dia 02/08/2022. 

  

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 02 de Agosto de 2022. 

  

DANIEL BEZERRA DA SILVA NETO 
Diretor Presidente - CTTU Toritama 

Publicado por: 
Jefferson Lira da Silva 

Código Identificador:184A3C1B 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

TORITAMA 
  

PROCESSO LICITATÓRIO FMAS Nº 005/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO FMAS Nº 003/2022. Objeto: Registro de Preços 

visando o fornecimento de Artigos de Enxovais e Higiene, para a 

Secretaria Municipal de Assistência Social de Toritama – PE, com 

validade de 12 (doze) meses. Valor total máximo aceitável de R$ 

211.686,00 (duzentos e onze mil, seiscentos e oitenta e seis reais). 
Data e hora da abertura: 16/08/2022 às 09:00 horas (horário de 

Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão 

acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br 

e www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro 

Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 

1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 

às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-

mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 02 de agosto de 2022. 

  

MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 
Pregoeira  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:7FA9EC11 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - DIRETORIA 

DE COMPRAS 

RATIFICAÇÃO 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no 

CNPJ/MF Nº 13.274.242/0001-15, ratifica o Processo 

Administrativo FMAS nº 029/2022, fundamentado sobre a hipótese 

prevista no art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, cujo o objeto é a 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de 

estrutura, em atendimento das necessidades dos eventos da Secretaria 

para o decorrer do ano presente, através da Secretaria da Assistência 

Social. 

  

CONTRATADO: MGIL PRODUCOES E EVENTOS; CNPJ: 

06.350.303/0001-10; VALOR TOTAL: R$ 103.190,00 (cento e três 

mil, cento e noventa reais). 

  

Toritama (PE), 29 de julho de 2022 

  

ELAINE CRISTINA SILVA TAVARES 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

  

Publicado por: 
Wedgles Elinaldo da Silva 

Código Identificador:BA4CE930 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - DIRETORIA 

DE COMPRAS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO FMAS Nº 016/2022 
Processo Administrativo FMASNº029/2022 

  

CONTRATANTE:O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, inscrito no CNPJ/MF Nº 13.274.242/0001-15. 

  

CONTRATADA: MGIL PRODUCOES E EVENTOS, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 06.350.303/0001-10. 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviço de estrutura, em atendimento das necessidades dos eventos da 

Secretaria para o decorrer do ano presente, através da Secretaria da 

Assistência Social. 

  

VALOR: R$ 103.190,00 (cento e três mil reais e cento e noventa 

reais). 

  

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2022 

  

ELAINE CRISTINA SILVA TAVARES 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

  


